
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 보건소 ~ 보건소

보건소 5,784,233 5,613,337 170,896

국 529,269 511,426 17,843

기 639,614 629,557 10,057

도 654,403 648,231 6,172

군 3,960,947 3,824,123 136,824

공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료) 4,695,582 4,539,036 156,546

국 529,269 511,426 17,843

기 638,564 628,507 10,057

도 510,403 504,231 6,172

군 3,017,346 2,894,872 122,474

지역사회 통합 건강증진 680,208 700,209 △20,001

기 271,314 271,064 250

도 109,646 108,524 1,122

군 299,248 320,621 △21,373

건강생활실천 통합서비스 302,836 275,837 26,999

기 151,418 137,918 13,500

도 61,688 55,166 6,522

군 89,730 82,753 6,977

101 인건비 88,925 87,725 1,200

기 44,462 43,862 600

도 17,785 17,545 240

군 26,678 26,318 360

04 기간제근로자등보수 88,925 87,725 1,200

◎사례관리자 인건비 88,925 87,725 1,200경정 88,925,000원

기 44,462 43,862 600

도 17,785 17,545 240

군 26,678 26,318 360

201 일반운영비 83,948 78,788 5,160

기 41,974 39,394 2,580

도 16,789 15,757 1,032

군 25,185 23,637 1,548

01 사무관리비 76,948 71,788 5,160

◎금연사업 12,160 7,000 5,160

○금연구역.흡연구역 지정표지판 설치 및 스

티커제작 11,160 6,000 5,160경정 11,160,000원

기 5,580 3,000 2,580

도 2,232 1,200 1,032

군 3,348 1,800 1,548

307 민간이전 125,501 104,862 20,639

기 62,751 52,431 10,320

도 26,222 20,972 5,250

군 36,528 31,459 5,069

01 의료및구료비 125,501 104,862 20,639

◎금연사업 46,639 26,000 20,639

○금연보조제 44,639 24,000 20,639경정 44,639,000원

기 22,320 12,000 10,320

도 10,050 4,800 5,250
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 12,269 7,200 5,069

건강생활실천 통합서비스(자체) 80,580 77,580 3,000

201 일반운영비 57,180 54,180 3,000

01 사무관리비 45,180 42,180 3,000

◎금연환경 조성 표지판 제작 3,000 0 3,0001,500,000원*2식

방문건강관리(보조) 198,692 225,692 △27,000

기 99,346 112,846 △13,500

도 39,738 45,138 △5,400

군 59,608 67,708 △8,100

101 인건비 192,312 219,312 △27,000

기 96,156 109,656 △13,500

도 38,462 43,862 △5,400

군 57,694 65,794 △8,100

04 기간제근로자등보수 192,312 219,312 △27,000

◎인건비 192,312 219,312 △27,000경정 192,312,000원

기 96,156 109,656 △13,500

도 38,462 43,862 △5,400

군 57,694 65,794 △8,100

방문건강 관리(자체) 57,000 80,000 △23,000

101 인건비 12,000 40,000 △28,000

04 기간제근로자등보수 12,000 40,000 △28,000

◎방문보건인력 4대보험 사업자부담금

12,000 18,000 △6,000

◎방문보건인력수당(급량비,통신비,가계보조,교

통비) 0 22,000 △22,000

경정 12,000,000원

경정 0원

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◎재활의료장비구입 5,000 0 5,0002,500,000원*2대

심뇌혈관 예방관리 10,000 10,000 0

기 5,000 4,750 250

도 2,000 2,000 0

군 3,000 3,250 △250

201 일반운영비 3,000 3,000 0

기 1,500 1,250 250

도 600 600 0

군 900 1,150 △250

01 사무관리비 3,000 3,000 0

◎고혈압.당뇨 건강교실 운영[재원변경] 3,000 3,000 0

기 1,500 1,250 250

도 600 600 0

군 900 1,150 △250

건강증진사업 108,520 113,800 △5,280

도 17,160 19,800 △2,640

군 91,360 94,000 △2,640
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

저소득층 뇌정밀 MRI무료검진 12,720 18,000 △5,280

도 6,360 9,000 △2,640

군 6,360 9,000 △2,640

307 민간이전 12,720 18,000 △5,280

도 6,360 9,000 △2,640

군 6,360 9,000 △2,640

01 의료및구료비 12,720 18,000 △5,280

◎MRI 검진수수료지급 12,720 18,000 △5,280경정 240,000원*53명

도 6,360 9,000 △2,640

군 6,360 9,000 △2,640

구강보건관리사업 249,775 174,775 75,000

기 28,563 28,563 0

도 97,631 97,631 0

군 123,581 48,581 75,000

어르신틀니 보급사업 153,300 78,300 75,000

도 76,650 76,650 0

군 76,650 1,650 75,000

307 민간이전 153,300 78,300 75,000

도 76,650 76,650 0

군 76,650 1,650 75,000

01 의료및구료비 153,300 78,300 75,000

◎어르신틀니사업 150,000 75,000 75,000경정 150,000,000원

도 75,000 75,000 0

군 75,000 0 75,000

모자보건관리 577,121 527,640 49,481

국 41,248 40,648 600

기 50,491 40,534 9,957

도 37,691 33,064 4,627

군 447,691 413,394 34,297

난임부부지원사업 56,760 41,727 15,033

기 28,380 20,864 7,516

도 14,190 10,431 3,759

군 14,190 10,432 3,758

307 민간이전 56,760 41,727 15,033

기 28,380 20,864 7,516

도 14,190 10,431 3,759

군 14,190 10,432 3,758

01 의료및구료비 56,760 41,727 15,033

◎체외수정 시술비 지원 43,998 28,540 15,458경정 43,998,000원

기 21,999 14,270 7,729

도 11,000 7,135 3,865

군 10,999 7,135 3,864

◎인공수정 시술비 지원 12,762 13,187 △425경정 12,762,000원

기 6,381 6,594 △213

도 3,190 3,296 △106

군 3,191 3,297 △106

임산부,아동 건강관리 400 342 58
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 200 171 29

도 100 86 14

군 100 85 15

307 민간이전 400 342 58

기 200 171 29

도 100 86 14

군 100 85 15

05 민간위탁금 400 342 58

◎표준모자보건수첩 400 342 58경정 400,000원

기 200 171 29

도 100 86 14

군 100 85 15

정관.난관복원시술비지원 0 570 △570

도 0 114 △114

군 0 456 △456

307 민간이전 0 570 △570

도 0 114 △114

군 0 456 △456

01 의료및구료비 0 570 △570

◎정관.난관 복원 시술비 0 570 △570경정 0원

도 0 114 △114

군 0 456 △456

미숙아.선천성이상아의료비지원 26,800 24,000 2,800

기 13,400 12,000 1,400

도 6,700 6,000 700

군 6,700 6,000 700

307 민간이전 26,800 24,000 2,800

기 13,400 12,000 1,400

도 6,700 6,000 700

군 6,700 6,000 700

01 의료및구료비 26,800 24,000 2,800

◎미숙아.선천성이상아 의료비 지원(20명)

26,800 24,000 2,800경정 26,800,000원

기 13,400 12,000 1,400

도 6,700 6,000 700

군 6,700 6,000 700

선천성대사이상검사및환아관리 10,512 11,060 △548

기 5,256 5,530 △274

도 2,628 2,765 △137

군 2,628 2,765 △137

307 민간이전 10,512 11,060 △548

기 5,256 5,530 △274

도 2,628 2,765 △137

군 2,628 2,765 △137

01 의료및구료비 10,512 11,060 △548

◎선천성대사이상검사 및 환아 관리(460명)

10,512 11,060 △548경정 10,512,000원
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 5,256 5,530 △274

도 2,628 2,765 △137

군 2,628 2,765 △137

신생아청각선별검사 588 1,151 △563

기 294 576 △282

도 147 288 △141

군 147 287 △140

201 일반운영비 50 67 △17

기 25 33 △8

도 13 17 △4

군 12 17 △5

01 사무관리비 50 67 △17

◎신생아 난청조기 진단홍보 50 67 △17경정 50,000원

기 25 33 △8

도 13 17 △4

군 12 17 △5

307 민간이전 538 1,084 △546

기 269 543 △274

도 134 271 △137

군 135 270 △135

01 의료및구료비 538 1,084 △546

◎신생아 난청조기진단검사비 538 1,084 △546경정 538,000원

기 269 543 △274

도 134 271 △137

군 135 270 △135

영유아건강검진 3,701 1,630 2,071

기 2,961 1,393 1,568

도 370 124 246

군 370 113 257

201 일반운영비 1,250 548 702

기 1,000 439 561

도 125 55 70

군 125 54 71

01 사무관리비 1,250 548 702

◎영유아 건강검진홍보 1,250 548 702경정 1,250,000원

기 1,000 439 561

도 125 55 70

군 125 54 71

307 민간이전 2,451 1,082 1,369

기 1,961 954 1,007

도 245 69 176

군 245 59 186

05 민간위탁금 2,451 1,082 1,369

◎영유아 건강검진비 451 682 △231경정 451,000원

기 361 554 △193

도 45 69 △24

군 45 59 △14

◎발달장애 의심아동 확진비 2,000 400 1,600경정 2,000,000원
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 1,600 400 1,200

도 200 0 200

군 200 0 200

출산양육지원 399,400 369,400 30,000

301 일반보상금 375,400 345,400 30,000

01 사회보장적수혜금 375,400 345,400 30,000

◎출산양육지원금 325,000 295,000 30,000

○둘째아 169,000 160,000 9,000

○셋째아 156,000 135,000 21,000

경정 1,000,000원*169명

경정 3,000,000원*52명

청소년산모지원사업 2,400 1,200 1,200

국 1,200 600 600

도 600 300 300

군 600 300 300

307 민간이전 2,400 1,200 1,200

국 1,200 600 600

도 600 300 300

군 600 300 300

01 의료및구료비 2,400 1,200 1,200

◎청소년산모지원사업 2,400 1,200 1,200경정 2,400,000원

국 1,200 600 600

도 600 300 300

군 600 300 300

만성질환관리 202,765 182,505 20,260

기 81,273 81,273 0

도 15,969 15,849 120

군 105,523 85,383 20,140

방문보건사업 7,820 7,560 260

도 3,900 3,780 120

군 3,920 3,780 140

307 민간이전 7,820 7,560 260

도 3,900 3,780 120

군 3,920 3,780 140

01 의료및구료비 7,820 7,560 260

◎의료용품구입 1,820 1,560 260경정 1,820,000원

도 900 780 120

군 920 780 140

아토피 천식 관리 사업(자체) 10,000 0 10,000

201 일반운영비 2,000 0 2,000

01 사무관리비 2,000 0 2,000

◎아토피연고만들기 재료구입 2,000 0 2,00010,000원*200명

307 민간이전 8,000 0 8,000

01 의료및구료비 8,000 0 8,000

◎아토피환아 의료비지원 4,000 0 4,000

◎아토피 보습제 구입 4,000 0 4,000

200,000원*20명
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

한방첩약 사업(자체) 10,000 0 10,000

307 민간이전 10,000 0 10,000

01 의료및구료비 10,000 0 10,000

◎셋째자녀이상 출산 산후 첩약지원(71명) 10,000 0 10,000

감염병예방관리 604,249 567,163 37,086

국 152,703 135,460 17,243

기 11,057 11,207 △150

도 41,393 38,450 2,943

군 399,096 382,046 17,050

한센환자관리지원 69,286 63,600 5,686

국 34,643 31,800 2,843

도 34,643 31,800 2,843

307 민간이전 69,286 63,600 5,686

국 34,643 31,800 2,843

도 34,643 31,800 2,843

02 민간경상보조 69,286 63,600 5,686

◎한센간이시설 운영 지원 69,286 63,600 5,686경정 69,286,000원

국 34,643 31,800 2,843

도 34,643 31,800 2,843

한센인 피해사건 생활지원 115,200 100,800 14,400

국 115,200 100,800 14,400

307 민간이전 115,200 100,800 14,400

국 115,200 100,800 14,400

02 민간경상보조 115,200 100,800 14,400

◎한센인 피해자사건 생활지원금

115,200 100,800 14,400경정 2,400,000원*48명

국 115,200 100,800 14,400

에이즈및성병예방 7,836 8,136 △300

기 3,918 4,068 △150

도 1,520 1,420 100

군 2,398 2,648 △250

307 민간이전 7,680 7,980 △300

기 3,840 3,990 △150

도 1,520 1,420 100

군 2,320 2,570 △250

01 의료및구료비 7,680 7,980 △300

◎에이즈 및 성병 진단시약구입 2,000 2,500 △500

○성병진단 시약 500 1,000 △500경정 500,000원

기 250 500 △250

군 250 500 △250

◎성병검진 및 치료비 400 200 200경정 5,000원*80건

기 200 100 100

도 200 100 100

병리검사서비스 66,600 51,600 15,000
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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상(보건/보건의료)

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 15,000 0 15,000

◎병리검사실 실험대 세트 구입

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

감염병방제 관리 273,049 270,749 2,300

405 자산취득비 4,100 1,800 2,300

01 자산및물품취득비 4,100 1,800 2,300

◎방역소독기 구입 4,100 1,800 2,300

○연무소독용 오토바이 2,300 0 2,3002,300,000원*1대

감염병관리 FMTPⅡ 3,298 3,298 0

국 1,649 1,649 0

군 1,649 1,649 0

201 일반운영비 3,298 2,298 1,000

국 1,649 1,149 500

군 1,649 1,149 500

01 사무관리비 3,298 2,298 1,000

◎감염병관리 위탁교육(1명) 3,298 2,298 1,000경정 3,298,000원

국 1,649 1,149 500

군 1,649 1,149 500

202 여비 0 1,000 △1,000

국 0 500 △500

군 0 500 △500

01 국내여비 0 1,000 △1,000

◎감염병관리 여비 0 1,000 △1,000경정 0원

국 0 500 △500

군 0 500 △500

재무활동(보건소)(보건/식품의약안전) 14,350 0 14,350

보전지출(보건소) 14,350 0 14,350

국.도비보조금반환금 14,350 0 14,350

802 반환금기타 14,350 0 14,350

01 국고보조금반환금 9,772 0 9,772

◎국고보조금 집행잔액 9,772 0 9,772

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,578 0 4,578

◎도비보조금 집행잔액 4,578 0 4,578
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